2023年 2月 27日

各 位

会 社 名 株  式  会  社   明  電  舎

代表者名 代表取締役 執行役員社長 三 井 田 健

（コード：6508 東証プライム、名証プレミア）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ推進部長 望 月 隆 志

（TEL：03-6420-8100）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023年 1月 31日に公表した業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知

らせいたします。

記

１． 2023年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

受 注 高

（百万円）

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（ 百 万 円 ）

１株当たり

当期純利益

（ 円 )

前回発表予想（Ａ） 280,000 275,000 12,000 12,500 8,400 185.15

今回修正予想（Ｂ） 290,000 268,000 9,000 9,200 7,500 165.31

増 減  額（Ｂ－Ａ） 10,000 △7,000 △3,000 △3,300 △900

増 減  率（ ％ ） 3.6 △2.5 △25.0 △26.4 △10.7

（御参考）前期実績

（2 0 2 2 年 3 月期）
259,635 255,046 9,468 10,206 6,733 148.43

２．修正の理由

資材価格の高騰や部材長納期化に伴う売上の減少等の影響が、社会システムセグメントを中心に主要事業

セグメント全般に発現していることを勘案した結果、2023年 3月期の売上高及び各種利益は前回予想を下

回る見込みとなりましたので、上記のとおり通期連結業績予想を下方修正いたします。一方で、受注につい

ては、好調を維持する見通しであることから、予想値を上方修正いたします。

※本資料の予想数値につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上